年　　　　　月　　　　　日
石川県　　　　　　　事務所長　様

住所又は所在地

氏名又は名称

電話

石川県税条例第80条の規定により、不動産取得税の減免を申請します。

家屋番号

種類、床面積

取壊しを 行った（予定）・ 行わない （取壊年月日）

地目、地積

被害状況

種類、床面積

取得年月日

地目、地積

取得年月日

この申請書は納期限の７日前までに提出すること。

添付書類 （１） り災（被災）証明書

（２）固定資産税の減免決定を証する書類…（１）り災（被災）証明書が発行されない不動産の場合

（３）その他被害の程度が確認できる写真等…（１）、（２）が発行されない不動産の場合

　　（被害状況の写真は、全景写真と被害箇所の「寄り」の写真をできるだけ複数枚添付すること。）

（４）取壊したことが分かる書類…大規模半壊・中規模半壊・半壊・準半壊で取壊しを行った場合

（５）被災不動産の令和６年度の固定資産評価額が分かる書類…代替不動産取得の場合

流 失 ・ 水 没 ・ 埋 没 ・ 崩 壊 ・ 液 状 化 ・ そ の 他 使 用 不 能 （ ）

全 壊 ・ 大 規 模 半 壊 ・ 中 規 模 半 壊 ・ 半 壊 ・ 準 半 壊 ・ 一 部 損 壊 ・ 床 上 浸 水

備　　考

令和６年能登半島地震に係る不動産取得税減免申請書

減免を申請する理由

被
災
不
動
産
の
状
況

代
替
不
動
産
の
状
況

所在地

☐

土
地

☐

家
屋

被害状況

所在地

家
屋

土
地